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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PAKEITIMO PROJEKTO 

TEIKIMO  

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM), atsižvelgusi į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2021 m. balandžio 30 d. išvadoje Nr. G-1476 

pateiktas redakcinio pobūdžio pastabas, teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. lapkričio 2 d. nutarimo Nr. 1188 „Dėl 

Teritorinės jūros, išskirtinės ekonominės zonos ir kontinentinio šelfo apsaugos ir kontrolės 

komisijos sudarymo“ pakeitimo“ (TAP Nr. 21-442, TAIS Nr. 21-942(2)) projektą (toliau – 

Projektas).  

Projekto  tikslas – patikslinti Teritorinės jūros, išskirtinės ekonominės zonos ir kontinentinio 

šelfo apsaugos ir kontrolės komisijos (toliau – Komisija) sudėtį.  

Projektas parengtas įvertinus Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2021 m. vasario        

22 d. rašte „Dėl Teritorinės jūros, išskirtinės ekonominės zonos ir kontinentinio šelfo apsaugos ir 

kontrolės komisijos personalinės sudėties atnaujinimo“ išdėstytą poziciją, kad Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija neatsižvelgs į KAM prašymą deleguoti į Komisiją atstovą, nes Komisijos veikla 

nesusijusi su Lietuvos Respublikos finansų ministerijos kompetencija.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. lapkričio 2 d. nutarime Nr. 1188 „Dėl 

Teritorinės jūros, išskirtinės ekonominės zonos ir kontinentinio šelfo apsaugos ir kontrolės 

komisijos sudarymo“ Komisijai nepavesta spręsti klausimų, priskirtinų Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos kompetencijai. Atsižvelgiant į tai, Projekte siūloma išbraukti iš Komisijos 

sudėties Lietuvos Respublikos finansų ministerijos atstovą.  

Taip pat KAM atsižvelgė į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos siūlymą ir apsvarstė 

Komisijos tikslingumo klausimą. Atsižvelgiant į tai, kad Komisijos esminis tikslas – užtikrinti 

tarpinstitucinių jūrinių klausimų sprendimą strateginiu lygiu, KAM nuomone, Komisijos veikla yra 

aktuali ir tikslinga. Atkreiptinas dėmesys, kad Komisija kviečiama tik atsiradus spręstiniems 

konkretiems klausimams, todėl jos sudarymas papildomos naštos Komisijos veikloje 

dalyvaujančioms institucijoms nesukuria. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos programos nuostatoms 

ir Europos Sąjungos teisės aktams, nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Projekte neapibrėžiamos sąvokos, kurios turi būti įvertintos Terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Atsižvelgiant į tai, kad Projekte numatomas teisinis reguliavimas negali paveikti korupcijos 

masto, antikorupcinis vertinimas nebuvo atliktas. 

Neigiamų pasekmių priėmus Projektą nenumatoma. 

Teigiamos Projekto pasekmės – bus atsisakyta perteklinio įpareigojimo Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai dalyvauti Komisijos veikloje.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybei           2021-05-       Nr. 12-01- 

                               

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2021-05-10     Nr. G-5713 

mailto:kam@kam.lt


2 

 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 

Projektas be pastabų suderintas su suinteresuotomis institucijomis – Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerija. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija informavo darbo tvarka, kad dėl 

Projekto pastabų neturi. 

KAM, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

išvadoje pateiktą 1 pastabą, Projekto 1 punktu keičiamoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 

m. lapkričio 2 d. nutarimo Nr. 1188 preambulėje papildomai pateikė nuorodą į Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 18 straipsnio 5 dalį. 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2 pastabos suderinta darbo 

tvarka.  

Projektą parengė KAM Gynybos politikos grupės (vadovas Vilmantas Vitkauskas,                  

tel. (8 5) 263 5909, el. p. vilmantas.vitkauskas@kam.lt) vyriausioji specialistė Milda Kriaučiūnienė, 

tel. 8 657 04 565, el. p. milda.kriauciuniene@kam.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės   

2005 m. lapkričio 2 d. nutarimo Nr. 1188 „Dėl Teritorinės jūros, išskirtinės ekonominės zonos ir 

kontinentinio šelfo apsaugos ir kontrolės komisijos sudarymo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės   

2005 m. lapkričio 2 d. nutarimo Nr. 1188 „Dėl Teritorinės jūros, išskirtinės ekonominės zonos ir 

kontinentinio šelfo apsaugos ir kontrolės komisijos sudarymo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis 

variantas, 1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos finansų  ministerijos 2021 m. vasario 22 d. raštas Nr. ((2.38Mr-06)-

5K-2100661)-6K-2101315 „Dėl Teritorinės jūros, išskirtinės ekonominės zonos ir kontinentinio 

šelfo apsaugos ir kontrolės komisijos personalinės sudėties atnaujinimo“, 1 lapas. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                              Arvydas Anušauskas 
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